
                                                                Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody 

Šablona III/2       Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím   ICT EU 1/20 

DUM číslo 10   TUŽKOVNÍK 

   Datum vytvoření březen    Datum ověření 24.1.2013 

Časový rozsah 45 min 

 

Anotace 

Žák pracuje dle instrukcí učitelky, vyrábí dáreček  pro budoucí prvňáčky, učitelka 

vede  žáky k  čistotě  při práci     

 

Autor 

Blanka 

Šafránková 

 

                Jazyk 

 

čeština 

Cílová skupina žák Stupeň a typ vzdělávání Základní 

vzdělávání -první 

stupeň- 

první období 

                       Očekávaný výstup Vytváří jednoduchými postupy různé předměty z tradičních i netradičních 

materiálu, čistota při práci 

Speciální vzdělávací  

potřeby 

- žádné -      Druh interaktivity aktivita 

                          Klíčová slova Vlnitý papír, ozdoby, lepidlo, nůžky 

Druh učebního  

materiálu 

prezentace       Celková velikost 2051 kB 

                                                          



TUŽKOVNÍK 

Práce s různým materiálem, lepení, stříhání 



POMŮCKY 

• Ubrousek 

• Vlnitý papír 

• Rulička od toaletního 
papíru 

• Podkladové kolečko 

• Lepidlo 

• Nůžky 

• Ozdoby 

• Kolíček  



Připravíme si ubrousek a kolečko 



Ubrousek stáhneme na jednu vrstvu a 
nalepíme na kolečko 

Stáhneme postupně 2 vrstvy Natřeme kolečko a nalepíme 



Na ruličku nalepíme vlnitý papír a 
necháme uschnout 



Vykrajovátkem vykrojíme z papíru 
ozdoby a nalepíme na ruličku 



 Ozdobenou ruličku nalepíme na 
kolečko 



Nakonec ozdobíme kolečko drobnými 
ozdobami 



Zdroje: www.office.microsoft.com 

vlastní zdroje - fotografie 

                                                              

   Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby výuky   

 a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.  

    Jakékoliv další využití podléhá autorskému zákonu. 

http://www.office.microsoft.com/
http://www.office.microsoft.com/

